τῶν Ιουδαίων] + ἡ συνηπηγία. E. Chrys. VIII, 206. E. et post eum alii explicant περὶ τῆς πεντηκοσῆς. Origenis Tom. XIV. in quo haec explicaverat, intercidit. In priore editione mea p. 81. quaedam errore typothetae corrupta sunt. Nam in animadversionibus vers. 2. legendum: omisso fortasse in non nullis Evangelioriis versu quarto, aut ἐντοι: etiam longiori. Et vers. 6. loco: et 224. scribendum est: ψ. 224. proximum autem vocabulum sol. delendum. Hic error facile corrigi poterat a quolibet perito ex p. 10. ubi notantur lectt. ecclesiasit. Nam ibi vers. 11. luculenter expressum est, ψ. 224.

Habent

ἔτι δὲ ἐν τοῖς ιεροσολύμοις ἐπὶ τῇ προθάλ· ε.
κῇ πολυμβήθει, οὐ ἐπιλεγομένη ἔβραις Βη-
θεσδᾷ, πέντε σοὰς ἔχουσα.

Habent ergo priorem lectionem: (in duabus enim
hic locus recitatur:) Mosqq. x. ψ. ω. t. et 19. Ieu
Dresdensis, de quo v. ad Io. p. 378. seqq. Quoto
vero folio singuli istam lectionem habeant, nota-
tum est. Iisi quinque Codices: nam sextus ξ. hac
lectione caret: sunt euhologia, quae lectiones tam
ex Praxapostolo, quam ex Evangeliorio, ἀποσολο-
ευαγγελιάριον appellantur, continent. Ea lectio
inscribitur: ἀπολονθία τοις τὸν μικρὸν ἀγιασμὸν, ac
in ipsis omnibus legitur post lectionem Hebr. II,
11 — 18. Nam in ipsis Codd. duea semper lectiones
iunctae sunt, altera ex Praxapostolo, altera ex
Evangeliorio. Prior ergo ista lectio incipit τ. x. ξ.
ἀνέβη, definit γοσῆματι, V, 1 — 4. Hanc lectio-
nem in nullo proprio dicto Evangeliorio inveni.
Peti enim poterat ex posteriori longiore lectione,
ut et in aliis lectionibus fieri solet in Evangelioriis.
Posterior lectio indicem habet: κυριακὴ δ. τοῦ πα-
τρός τοῦ. Pertinet ab V, 1. ad 15. ἀντὶ τοῦ ιγν. Ubi,
et in quibus haec legatur, dixi. Post ipsis duas
lectiones continuo sequuntur τ Cor. 10, 1 — 4.
Marc. I, 9 — 11. quarum index est: ἀπολονθία τοῦ
μεγάλου ἀγιασμοῦ, τῶν ἀγίων θεοφανίων. Dicunt
enim, τὰ θεοφάνια, τὰ ἐπιφάνια. Relat, ut mo-
neam de Evangeliorio Augustano et Gothano. In
illo ergo fol. 19. in hoc fol. 21. reperitur. De
Goth. quod edidi, dixi p. 18. 19. Augustanum re-
ctius habet, κυριακὴ δ. Iam cum hic versum quartum
Codices alii, pauci quidem et infimi, prorsus
omitterent, alii altericis vel obelis notarent, con-
iiciebam, aliqua Evangelioria in lectione longiore
hunc versum praetermissile. Eundem enim versum
eiusdem capituli in aliis lectionibus legi, in aliis
omitti, post meam priorem editionem, quae plura
exempla suppeditat, caret omni dubio. Nihilo mi-
nus

3. ἐν ταύταις κατέκειτο πλῆθος πολὺ τῶν
ἀσθενούντων, τυφλῶν, χωλῶν, ξηρῶν, ἐκδε-
χομένων τὴν τοῦ ὄδατος κίνησιν.

ἄγγε-

nus tamen in quibusdam lectionariis versum, qui
omittendus erat, tamen scriptum esse, etiam notum
est. Notabile exemplum est Matth. 27, 24. qui ver-
sus, eisī in aliis lectionibus recitandus est, tamen in
lectione, τῇ μεγάλῃ παρασκευῇ, ἐπέβαλε, quod antecedunt Luc. 23, 39 — 43. line ulla contradictione
excludendus est. Tamen in non nullis Evangeliaris
in illa ipsa lectione temere et ridicule scriptus est.
Credebam ergo, id quoque hic accidisse: eos autem,
qui incidissent in Evangeliarium, quod hoc versu
careret, versum hunc aut proorsus omisuisse, aut fal-
tem signis notasse, ut propter lectionaria, etiam in
Codicibus textus perpetui, factum est Luc. 22, 43.
44. Simile exemplum est Luc. 6, 6. Hie in lectio-
ne σαββάτῳ δ. praetermittenda sunt, ἵζετο ad καὶ
διδάσκειν. Ita tres Mosqq. unus tamen ea servat.
Quid ad istum locum monuerim, in priore editio-
ne legi potest. In manus póltea venit Augustanum
Evangeliarium. Id ipsum etiam ita omissit fol. 85.
p. 2. col. 2. versu a fine 3. Nam Bengelius, ut de
multis aliis, ita hic quoque nihil monuit. Ut autem
Mosq. c. temere haec adscripsit, ita quoque Gothan-
num fol. 87. Quid, quod hoc ipso loco in uno
perpetui textus codice z. hoc signum + inveni in
margine? Quod si vero Bengelius rem ita notabi-
lem non animadvertisit, quid iudicandum erit de
aliorum diligentia, qui verspertilionum modo per-
volarunt per sumida tecta bibliothecarum? Aliud
exemplum omissorum et non omissorum duorum
versuum est infra Io. 19, 7. 8.

2. ἕτερον. E. Nuperrime ex vocabulo ἦν argumentum
repetitum est contra γνωστήν ταῦτα huius evangelii. ἦν
habet quidem Nonnus. At id nihil demonstrat.
Sed nec Beza probavit ἦν. Theophyl. et Cyril. IV,
205. b. habent ἕτερον. Chrys. hanc locum data opera
tractat

ἀγγελος γαρ κατὰ καιρὸν κατέβασιν ἐν τῇ 4.
κολυμβήθεαι, καὶ * ἐταράσσετο τὸ οὐδωρόν
ὅν

tractat I, 548. c. ibi εἰς. Sic et VIII, 207. a. Credo ergo, Wetstenii animadversionem alieno loco inculcatam esse v. Wetst. Griesb. Quilibet vero intelligit, quemlibet homiletam et interpretem hic sine fraude inferre posse οὐ, si non illius, sed suae aetatis rationem habeat. Huiusmodi fundamentis nituntur αἱ τῶν ἐμπαιχτῶν ἀποδείξεις.

ἐν τοῖς] τοῖς — E.

ἐπὶ τῇ — κολυμβήθεαι] — τὸ προβατικὸν κολυμβήθεαι. E. v. P. Cyrill. IV, 205. Ad προβατικὴν aliquis meorum Codd. intelligit πλευρή, seu πόλη. Theophyl. 625. c. προβατικὴ δὲ ἐλέγετο η κολυμβήθεαι. Sic et Schol. Cod. Aug. 12. τὸ δὲ ἐπὶ τῇ προβατικὴ κολυμβήθεαι θάῦμα τελούμενον κ. τ. λ. ἐπιλεγομένη] λεγομένη. E.